IV. Administración Local

Las Torres de Cotillas

13970 Anuncio de licitación del contrato consistente en "Servicio de comedor del Centro Atención a la Infancia (0-3 años) "Titina", de Las Torres de Cotillas.

11.- Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas (Murcia).
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Número de expediente: 146/2010.
- d) Obtención de documentación e información:
- o Entidad: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
- o Domicilio: Plaza Mayor, N.º 11. 30565 Las Torres de Cotillas (Murcia)
- o Teléfono: 968 62 65 11. Fax: 968 62 75 80.
- o maria.nicolas@lastorresdecotillas.es
- o Perfil de contratante: www.lastorresdecotillas.net.

2.- Objeto del contrato.

- a) Descripción: Servicio de Comedor del Centro de Atención a la Infancia "Titina".
- b) Lugar de ejecución:
- o Domicilio: C/ Valencia S/Nº
- o Código Postal 30565 Las Torres de Cotillas.
- c) Tipo: servicios
- d) Plazo de ejecución: curso escolar 2010/2011.
- e) CPV: 55523100-3

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- a) Tramitación: Urgente.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Criterios de Adjudicación: A la oferta económicamente más ventajosa, mediante la aplicación de los criterios de valoración de las ofertas, recogidos en los pliegos.

4.- Presupuesto base de licitación.

Importe neto: 81.605,61 €

IVA (8%) 6.528,45 €

Presupuesto Total: 88.134,06 €.

5.- Garantías exigidas.

Definitiva (5%) del presupuesto base de licitación excluido el IVA.

6.- Requisitos específicos del contratista.

a) Solvencia económica y financiera y la solvencia técnica y profesional requerida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

7.- Presentación de las ofertas.

- a) Fecha límite de presentación: 8 días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y en el Perfil de Contratante. Ampliándose al siguiente día hábil en caso de que coincida en sábado o festivo.
- b) Documentación a presentar: La relacionada en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. Horario: De las 9'00 a las 14'00 horas.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 meses a partir de la apertura de proposiciones.

8.- Apertura de las ofertas.

- a) Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial, Las Torres de Cotillas. C.P.30565.
- b) Fecha y hora: Por la Mesa se realizará el acto público de apertura del Sobre N.º 2) que contendrá los documentos que sean precisos para la valoración de los criterios de adjudicación establecidos para esta adjudicación, en un plazo no superior a siete días a contar desde la apertura de la documentación administrativa. La fecha y hora de apertura de proposiciones se anunciará en el Perfil de Contratante del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, con 24 horas de antelación.

9.- Gastos de anuncios.

A cargo del adjudicatario.

Las Torres de Cotillas a 15 de julio de 2010.—El Alcalde-Presidente, Domingo Coronado Romero.

BORM

www.borm.es D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474